湘司发〔2011〕103号
关于评选表彰湖南省司法行政系统

2010​-2011年度青年文明号
青年岗位能手的通知

各市州司法局，省监狱管理局、省劳教（戒毒）局、湖南司法警官职业学院，省律师协会：

根据省司法厅、共青团湖南省委《关于在全省司法行政系统开展创建“青年文明号”争当“青年岗位能手”活动的通知》(湘司发〔2011〕99号)安排和要求，省司法厅研究决定，评选表彰湖南省司法行政系统2010-2011年度“青年文明号”和“青年岗位能手”。现将有关事项通知如下：

1、 评选对象

1、在全省司法行政系统行政机关及其管理单位中评选“青年文明号”。

2、在全省司法行政系统青年干部职工和青年法律服务工作者中评选“青年岗位能手”。

二、评选标准和名额分配

在符合湘司发〔2011〕99号关于“号”、“手”基本条件要求的集体、个人中择优推荐。名额分配方案见附件1。其中，各市州分别推荐1个“青年文明号”、2名“青年岗位能手”。厅直属机关团委负责推荐厅机关“青年岗位能手”。

三、评选程序和工作要求

（一）确定创建集体。各基层单位与相关团组织充分协商，联合成立领导机构，组织开展创建“青年文明号”、争当“青年岗位能手”活动，县处级以上单位组织评授本系统、本单位青年文明号。各单位选定拟参评全省司法行政系统“青年文明号”的创建集体，于今年11月17日前通过全国青年文明号在线网站（http://www.ymu.org.cn）进行网络报备，参评集体限定在已报备集体范围之内。

   （二）开展创建活动。创建集体根据创建工作要求，结合实际制定并实施创建计划，开展创建活动。各系统各单位活动领导机构加强对创建集体的培养和监督，加强工作指导和舆论宣传，及时总结推广好的做法和经验。

  （三）考核和推荐。自下而上、逐级申报“青年文明号”和“青年岗位能手”。创建集体和青年个人要认真填写《     年度湖南省司法行政系统青年文明号申报表》（附件2）、《     年度湖南省司法行政系统青年岗位能手申报表》（附件3）。先进事迹要内容真实、重点突出，字数控制在2000字以内，不另附事迹材料。申报材料一式3份（附电子档），须于2012年3月底前报送省活动领导小组办公室，逾期视为自动放弃参选。参评个人需报送2寸彩色证件照3张。

 （四）命名和表彰。全省司法行政系统青年文明号评选表彰以2年为周期，由省司法厅、共青团湖南省委联合命名表彰。各市州司法行政系统、监狱劳教系统、各法律服务行业可结合实际评选表彰本地本系统（行业）青年文明号、青年岗位能手。司法部、团中央拟于2012年推出一批全国司法行政系统青年文明号创建示范单位。

联系电话：0731—84586343，84586337（传真）

联 系 人：包一呼

电子信箱：hnsftzzb@163.com
通讯地址：省司法厅政治部（长沙市韶山北路5号）

邮政编码：410011

附件 1、名额分配方案

2、   年度湖南省司法行政系统青年文明号申报表

3、   年度湖南省司法行政系统青年岗位能手申报表

                      二Ｏ一一年十一月十日
主题词：评选 表彰 青年 先进 通知
送：共青团湖南省委

发：厅机关各处室，厅领导

附件1

名额分配方案

	系统(行业)/单位
	青年文明号名额（个）
	青年岗位能手名额
（人）

	市州司法行政系统
	14
	28

	省直监狱系统
	6
	20

	省直劳教（戒毒）系统
	2
	6

	律师行业
	2
	6

	湖南司法警官职业学院
	1
	1

	厅机关
	0
	1

	合 计
	25
	62

说明：除律师以外的法律服务机构及个人纳入市州司法行政系统创建及评选。
附件2
    　年度湖南省司法行政系统青年文明号申报表

	青年集体名称

	职工总人数

	35岁以下

青年人数

	负责人姓名

	年 龄

	职 务

	联 系 电 话

	邮 编

	通 讯 地 址

	何时被何部门授予县处级以上青年文明号

	帮扶青年姓名

	原职业状况

	现职业状况

	主

要

事

迹
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（可附页）

	本单位申报意见
	                        单位负责人签名：

                      （单位公章）

                       年   月   日

	县（市、区）司法局意见：

　　盖  章

      年   月   日
	县（市、区）青工工委或团委意见：

　　 盖  章

       年   月   日

	市州司法局意见：

　　盖  章

       年   月   日
	市州青工工委或团委意见：

　　 盖  章

       年   月   日

	省司法厅意见：

　 盖  章

      年   月   日
	省青工工委意见：

　　  盖  章

     年   月   日

附件3

    年度湖南省司法行政系统青年岗位能手申报表
	姓  名

	性   别

	年 龄

	照

片

	民  族

	政治面貌

	文化程度

	职  务

	职   称

	电 话

	工作单位

	通讯地址

	邮  编

	何时被授予县处级以上

青年岗位能手

	主

要

事

迹
	　　　　　　　　　（可附页）

	本

单

位

申

报

意

见

                         　　　　　　 单位负责人签名：

                      　　　　　　（单位公章）

                    　　　　　　   年   月   日

	县（市、区）司法局意见：

    盖  章

      年   月   日

	县（市、区）青工工委或团委意见

     盖  章

       年   月   日

	市州司法局意见：

　  盖  章

           年   月   日
	市州青工工委或团委意见

　　 盖  章

            年   月   日

	省司法厅意见：

　　盖  章

           年   月   日
	省青工工委意见：

　　盖  章

          年   月   日

PAGE
- 1 -